I. N. f.
THESES THEOLOGICÆ

De

CHRISTO,

Fanaticis, in primis JO. CONR. DIPPELIO,
oppositæ,

QVAS

Consensu veneranda Facult. Theolog.

In Reg. Acad. Aboensi.

Loco speciminis Theologici

Candido eruditorum examini submittit,

MAG. GREGORIUS

STEEENMAN,

QVÆST. Reg. Acad. Ab.

Respondente

Cand. HENRICO CARPELIO;

die 22. April. A:o 1742.

L. H. Q. S.

ABOÆ, exc. Joh. Kiempe, Reg. Acad. Typ.

A M A
THESES THEOLOGICAE
DE
CERERATO
Generalia inquit de GOUV DILETIO
oblatione
OVAE
convenit admodum hanc tempore
in Regi. Anno 1610
Iuxta Specimina Theologica
Candidus Augustinus exanimi (parvini)
M. GREGORIUS
STEHMANN
GAST. REG. AGT. AP.
Yfformatus
Card. HENRICO CARPETO
die 22. April Vlo. 1610
J. H. O. E.
AGOET, exc. Jon. Kempte, Reg. Acad. TDF.

Thes. I.

Hec assertio: ὁ Θεὸς ἡγαῖτο ἐστιν, Deus est charitas, 1. Joh, 4: 8, 16. est quidem vera; (*) non tamen excludit relata prædicata, quæ Deo tribuuntur, c. gr. veritate quoque dicitur: ὁ Θεὸς φῶς ἐστιν, καὶ σπλάντζεται ἐν αὐτῷ τὸν εἰδενία, Deus est lux, in quo nulla sunt tenebrae, 1. Joh. 1: 5. (**)

(*) Non male CORNELIUS a LAPIDE, in Commentar. ad b. l. notat: quod Deus in se sit charitas formalis, in nobis autem causalis, idque omni genere cause, puta materialis, quia ipse est objectum Charitatis nostra: formalis, quia ipse ejusdem est exemplar: efficientis, quia ipse eam in nobis producit: finalis, quia ipse est finis noster, i. amoris nostri. DANIEL, FESSELIUS, in adversariis sacris tom. II, p. 493. practicam ait Dei esse definitionem, qua innatur, Deum essentialē et substantialem esse charitatem, et ipsius naturam nihil aliud esse, quam charitatem, et charitatem in Deo

² non accidens, sed essentiale attributum esse, quod
absoluta simplicitate idem cum Deo sit, & præ-
dicando cum ipsius natura convertatur, ut possum
dicere: Deus est charitas, & Dei charitas
est ipse Deus. Bene D. JOACHIM LANGE in
dem Apostolischen Licht und Recht ad h. l.
observat: daß Gott die Liebe seyn / das muß
ja nicht gemisbrauchet werden / weder zum
Nachtheil seiner Gerechtigkeit / NB. daß man
daher die Nothwendigkeit der von dem mensch-
lichen Geschlechte geforderten und von Christo
geleisteten satisfaction leugnen wolte ; und zur
fleischlichen Sicherheit. Denn gleich wie er
die Liebe ist / so ist er auch die Gerechtigkeit
und nach derselben ein verzehrendes Feuer. Hebr.
12: 26. 2. V. Mos. 24:17. s. V. Mos. 4: 24.
C. 9: 3.

(**) Licet Deus vere dicatur esse lux, non
tamen sensu proprio hoc accipendum est,
quemadmodum Manichei olim nugati sunt, sed
metaphorice, ut pluribus ostendit D. ABRAH.
CALOVIUS in Bibl. Illustr. h. l. JACOB CAR-
POVIUS, in revelato Sacro Sancta Trinitatis
mysterio methodo demonstrativa proposito, Cap. I.
§. XVII. p. 14. existimat, lucem, I. Tim. 6: 16.
im